
DOM Nº 6846 DE 25/07/2023

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 106/2021.
CONTRATANTE: O  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  atendendo  necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS - SEMMAT.
CONTRATADA: VITORIALUZ CONSTRUÇÕES LTDA. 
OBJETO: reajustar  o  valor  do  Contrato  nº  106/2021,  firmado  em  30/11/2021,  de  acordo  com  Índice
Nacional de Construção Civil – INCC e previsão na Cláusula Sétima, subitem 7.1.1. – do Reajustamento dos
Preços. 
VALOR: fica acrescido em R$ 1.085.274,60 (hum milhão, oitenta e cinco mil, duzentos e setenta e quatro
reais e sessenta centavos), passando de R$ 12.575.603,67 (doze milhões, quinhentos e setenta e cinco mil,
seiscentos e três reais e sessenta e sete centavos) para R$ 13.660.878,27 (treze milhões seiscentos e sessenta
mil oitocentos e setenta e oito reais e vinte e sete centavos), a partir de 07/02/2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente termo, correrão a cargo da seguinte
dotação orçamentária e elemento de despesa: 
Órgão/Unidade: 14.01 
Projeto/Atividade: 2.136 
Despesa: 33903999000 
FichaFonte: 2675/175100000000 - RECURSOS DA CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - COSIP 
DATA DA ASSINATURA: 25/07/2023.
SIGNATÁRIOS: Lorena  Vasques  Silveira  –  Secretária  Municipal  de  Manutenção  e Serviços  e  GabrielGabriel
Antonio Pignaton Bourguignon – Sócio da Contratada.Antonio Pignaton Bourguignon – Sócio da Contratada.
PROCESSO: 17574/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700380034003700300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 6846 DE 25/07/2023

		2023-07-25T16:45:15-0300




